5

	[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2021

	№
	     338
	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.10.2019 № 1598-п
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797                                «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами местного самоуправления», в целях повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.10.2019 № 1598-п (далее – перечень) следующие изменения:
          1) пункты 6-7 перечня изложить в следующей редакции: «
	6
	Предоставление путевок детям в организации отдыха и их оздоровления в каникулярное время
	Управление образования, образовательные учреждения Невьянского городского округа

	7
	Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Управление образования, образовательные учреждения Невьянского городского округа

                                                                                                                                           »;
          2) дополнить раздел «Услуги в сфере агропромышленного комплекса и продовольствия» перечня пунктами 15-1 – 15-2 следующего содержания: «
	15-1
	Переоформление разрешения на право организации розничных рынков на территории Невьянского городского округа
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	15-2
	Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков на территории Невьянского городского округа
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

                                                                                                                                 »;

3) в пункте 19 раздела «Услуги в сфере социальной политики» перечня слова «Рабочая группа по предоставлению компенсаций и льгот отдела бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа» заменить словами «Рабочая группа по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдела бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округ»;
4) дополнить радел «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пунктом 22-2 следующего содержания: «
	22-2
	Предоставление социальной выплаты гражданам, имеющих трех и более детей взамен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Невьянского городского округа или государственной неразграниченной собственности, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

                                                                                                                                »;
          5) в пункте 25 раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня слова «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которое не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащим юридическими лицами и гражданам» заменить словами «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них»;
           6) дополнить радел «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пунктом 25-1 следующего содержания: «

	25-1
	Предоставление земельных участков для ведения садоводства на территории Невьянского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

»;
          7) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 26 «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, находящиеся в собственности граждан и юридических лиц»;
          8) пункты 36-37 перечня изложить в следующей редакции: «

	36
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	МБУ «Управление  хозяйством Невьянского городского округа»

	37
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

»;
           9) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 39 «Обмен жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых по договорам социального найма»;
          10) в пункте 40 раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня слова «Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Невьянского городского округа» заменить словами «Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Невьянского городского округа или в государственной неразграниченной собственности, расположенных на территории Невьянского городского округа»;
          11) в пункте 43 раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа» заменить словами «Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа»;
          12) пункты 45-46 перечня изложить в следующей редакции: «

	45
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

	46
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры администрации Невьянского городского округа

»;

          13) в пункте 48 раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня слова «Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» заменить словами «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»;
          14) дополнить радел «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня пунктом 51-1 следующего содержания: «

	51-1
	Предоставление заключения о соответствии проектной документации плану наземных и подземных коммуникаций на территории Невьянского городского округа
	Отдел архитектуры администрации Невьянского городского округа

»;

          15) пункты 53,54, 55, 56 перечня изложить в следующей редакции: «

	53
	Выдача специального разрешения по автомобильным дорогам местного значения Невьянского городского округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Отдел городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа

	54
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

	55
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

	56
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

»;
           16)  исключить из раздела «Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» перечня пункт 59 «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда на вселение нового члена семьи (временных жильцов)»;

           17) в пункте 61 раздела «Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» перечня слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа» заменить словами «Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа»;

          18)  пункты 65 - 66, перечня изложить в следующей редакции: «

	65
	Выдача разрешения (отказа)  нанимателю жилого помещения по договору социального найма  на вселение нового члена семьи (временных жильцов)
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

	66
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

»;

          19)  пункты 68 - 69, перечня изложить в следующей редакции: «

	65
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

	66
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный отдел администрации Невьянского городского округа

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Невьянского
городского округа                                                                                         А.А. Берчук